•

•

PREFEITURA DE

Jaguaruana
O futuro começa agora

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, ATRAVÉS DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO, QUE OS RECURSOS APRESENTADOS PELAS
LICITANTES TRANS SERVICE TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ:
28.036.437/0001-02 e WRP GUIMARÃES EIRELI CNPJ: 35.440.225/0001-43, NOS AUTOS DO
PROCESSO DE CONCORRÊNCIA N° 2022.06.21.01-CPRP NÃO FORAM PROVIDOS. NÃO
HOUVE APRESENTAÇÃO DE CONTRARRAZOES. ASSIM POSTO, FICA MARCADO PARA 0
DIA 16 DE SETEMBRO DE 2022, AS 14:30H A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS
LICITANTES HABILITADAS. JAGUARUANA, 13 DE SETEMBRO DE 2022. 0 PRESIDENTE.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88)3418 1398

• • • • <

S

FSC
wax..
MISTO

P•pd proisdio
• pa* Os fonts.

nsporsidd

Fsvcmicat

•

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XP/ N°186 I FORTALEZA, 14 DE SETEMBRO DE 2022o

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Isr 1419.01/2022
Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE -torna público, para conhecimento dos Interessados que no próximo dia 28 de seteniero e
às 9h30m1n, na Sede da Prefeitura localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturiti/CE, estará realizando licitação, na modalidade* GAO
na forma PRESENCIAL, critério de julgamento menor preço global, tombado sob o n°1209.01/2022, com o seguinte objeto: CONTRATA
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE COMPONHAM UMA SOLUÇÃO INTEGRADA, CONTEMPLAN •
FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS PARA 0 CENTRO DE OPERAÇÕES INTEGRADAS —
COI DO MUNICIPIO DE BATURITÉ/CE, o qual se encontra na Integra na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h e no site do
Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira.

*** *0* *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Convocação - Concorrência Pública N° 001/2022-CP. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará sessão para a abertura dos envelopes de
"Invólucros N°2" referentes a Concorrência Publics N* 001/2022-CP, do tipo Melhor Técnica, tendo como objeto a contratação de agencia de publicidade
e propaganda para a prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o
estudo, o planejamento, a conceitunio, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa, a compra de midia
e a distribuição de publicidade, com o intuito de atender ao principio da publicidade e ao direito a informação, de difundir ideias, principios, iniciativas ou
instituições ou de informar o público em geral. A Sessão sera realizada no dia 16 de Setembro de 2022 is 10h0Omin, na Sala da Comissão situada a Av.
Chanceler Edson Queiroz, n° 2650- Rio Novo - Cascavel - Ceara. Maiores informações no endereço citado ou pelo fone: (85) 3334.2840. Sara Wilnia de
Menezes Pedrosa Leite — Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Pe 2022.09.13.1-TP. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru — Ceara toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 de setembro de 2022,
is 09h:00min (nove horas) estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Pregos, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n°
2022.09.13. I -TP, com fins à Tomada de Preços visando a reforma e ampliação da E.M.E.I.F. Ciriaco Vicente da Costa na localidade de Flexeiras no
Município de Paracuru, o qual encontra-se na Integra na sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n°07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceara.
Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3344-8802, no horário de 08:00h is 12:00h ou pelo site http://municipiosice.ce.gov.br/licitacoes.
Paracuru, 13 de Setembro de 2022. Tifdio Marcos Braun Neto - Presidente da CPL.

•** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Eletrônico N° 08/2022-SEDUC. Comunica
aos interessados que no próximo dia 29 de setembro de 2022, is 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 08/2022-SEDUC
— Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material gráfico, destinado as necessidades das Secretarias Municipais, pelo sistema BBMNET
— www.bbmnetlicitacoes.com.br. O edital poderá ser obtido junto a pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Tres Poderes s/n° - Bairro
Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e wwl.v.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 13 de Setembro de 2022. Erochania Acaclo
Pinho Lopes — Pregoeira.

*0* *0* •0*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Train i - Aviso de Pregão Eletrônico N° 0209.01/2022-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Train i —
Ceara, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de setembro de 2022, tis 10:00h, Horário de Brasilia/DF, estará realizando
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o n° 0209.01/2022-PE, com fins a aquisição de
equipamentos e materiais permanentes, destinados a manutenção das atividades do Ensino Fundamental (Pacto pela Educação) através do Convênio n°
044/2022 do Governo Estado, junto a Secretaria de Educação do Município de Train/CE. Maiores Informações: site: www.b11.org.br e/ou no endereço citado
e pelo e-mail: comissaodelicitacao2021@outlook.com, no horário de 08:00h As 12:00h ou pelo site www.tee.ce.gov.br/licitacoes. Alex da Costa - Pregoeiro.

*0* *0* 4.0*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milagres - Extrato do Contrato n° 12.09.01/2022 - Pregão Eletrônico n°2022.08.19.1. Fartes: O Mtmicipio
de Milagres, através da Secretaria Municipal de Educação e a empress M. R. DA SILVA GONCALVES. Objeto: Aquisição de impressoras e telas de
projeção com tripé, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Milagres/CE, nos termos do Convênio n° 081/2021, celebrado
com a Secretaria da Educação do Estado do Ceara, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Global do Contrato: R.$ 12.939,96
(doze mil, novecentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos). Vigência Contratnal: ate 31 de dezembro de 2022. Signatiirios: Francisca Rozimar
Alves Belem Morais e Maria Roziane da Silva Gonçalves. Milagres/CE, 12 de agosto de 2022.

*0* *** .1,0*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milagres -Aviso de Julgamento. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, toma público
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2022.08.26.1 - SRP, sendo o seguinte: A empresa VERONICA SAMPAIO TEt5FILO
MENDONÇA SUPERMERCADOS, sagrou-se vencedora junto ao Lote Onico, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma
declarada habilitada por cumprimento integral is exigencies do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: www.licitacoesmilagres,
com.br ou pelo telefone (88) 3553-1255 e ainda através do e-mail: milagresceara@outlookcom. Milagres/CE, 13 de setembro de 2022. Lusa dos Santos
Ferreira - Pregoeiro Oficial.

*•* *0* **•
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapaji - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Itapajé, através da sua Comissão de Licitação, torna
público que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preço autuada sob o n° 05.09.2022.01-TP, cujo objeto 6 a contratação de empress para execução
de pavimentação em pedra tosca no Distrito de Sao Tome no Município de Itapajé/Ce — MAPP 1518, tipo menor preço, com data de abertura mareada para o
dia 30 de setembro de 2022, as 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Antônio Pereira de Melo, N°353, Padre Lima — CEP: 62.600-
000— Itapajé/CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de
08:00 As 12:00 horas. Itapajk, 13 de setembro de 2022. Franciano Franca Cordeiro - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** *0*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Train — Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preço N° 0606.01/2022-TP. Do tipo: Menor
Preço. Cujo o objeto é a contratação de empresa especializada para realização da construção da Casa dos Conselhos Sociais da sede do Município, junto a
Secretaria de Assistência Social do Município de Train-CE, pelos critérios de julgamento cm ata complementar: Vencedor: Incorporadora e Construtora
Nordeste LTDA, CNPJ N°37.012.736/0001-90. 0 resultado completo encontra-se na Comissão de Licitação - CPL, no endereço da Prefeitura Municipal
de Train, situado na Avenida Miguel Pinto Ferreira, n° 356— Planalto Norte — Train — Ceará. Fica concedido o prazo para Interposição de Recurso
Administrativo. 13 de setembro de 2022. Alex da Costa - Presidente da CPL.

**• *0* ••*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL - QUARTO TERMO
ADITIVO - PREGÃO ELETRONICO N°2021.12.10.1. Objeto: Aquisição de combustíveis destinados ao atendimento da frota de veículos oficiais e
locados da Secretaria de Educação do Munielpio de Altaneira/CE.VIGENCIA: Ate 31 de Dezembro de 2022.FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II,
alinea "d" da Lei Federal n° 8.666/93.CONTRATANTE: Antônia Zuleide Ferreira dc Oliveira Santos - Ordenadora de Despesas Secretaria de Educação.
CONTRATADO(A): Maria Gualberto Milfont - MILFONT & MILFONT. DATA: 05 de Setembro de 2022.

*0* *** *0*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, através da Comissão de Licitação, toma público, que
os recursos apresentados pelas licitantes Trans Service Transportes, Locações e Serviços EIREL1 CNPJ: 28.036.437/0001-02 e WRP Guimarães EIRELI
CNN: 35.440.225/000143, nos autos do Processo de Concorrência n° 2022.06.21.01-CPRP não foram providos. Não houve apresentação de contrarrazões.
Assim posto, fica marcado para o dia 16 de setembro de 2022, is 14:30h a abertura das Propostas de Preços gas Licitantes Habilitadas. Jaguaruana, 13 de
setembro de 2022.0 Presidente.

ç. -
'$'4\

ei •
giiEE

N2,60
81tiql 144 .go
EVIal2fU
8C4igg;D 4 s u

14 4 /111
2 tglt

6 3 42a.
Pg 1 8V I
8

, a g8A
gsa.wV-

!
g8I2K9.1

g,s8Mail K;8E6b6
Etilo."g

MOI

pit8,ts iws

1 gill c ,, ¡ e 4
13S oss; e
of.tEnTs

1  42 1 qt 4

¡ri ii
15"1 a

.; 6 ni k ti

1PlaR#114g

V i gg4 111..
411-52nRctg

! cAN51458

1 1

w4 8t-t› wlti 8
0111121

Illi IiI4
LOW lil ,oali g2. 24. Y54 8M2 11

11
ialli"Il
( ,s eia,R4 - r8
8,2-grPict 8§1 012.g.1smbigN6 8 3 142: qp-11
15;14g-112i

,.1%400
ELI; ..1011!
gilalSowg,T2,

(403111§Ifil
i .41218g

gh,..noog

glaqt - §g11
og112421.4 821gligh
g!Mtl

os

. 6 31A1
alls
1 §0,

ZowS2 "
Q"iP14011

! tira

kSIN
olvor;44

.§8pgil;
Elpn'211

x464- g
g g 82A.
'6 11H drlit

11q1"1°

g rw o! 84-sglall
,h1111
11 „61,g1, 111.,

ik.11 04ta 41 vto ;86;oilm3
I&T 2g* gi‹ lavv irg4 lweligpx gh-l ailig0P0 114.111„, § D 6 7 a
fhtligiNdraX6

sgmn'wggiagiee

1410111!ii" 4,NN:
i8L.mi po valilI st. .o„, rfokig zA-t •-ti\ 1.1 , oog gmA„

84 r2 .;i3 1, gu, :\
110141151 g if lak !. =f2 i515 F- ; Al2 i

!R112.1

;W1,32.43 b 4° 8.0" 54 ° 6 ',1,g

!!g !!:4!!:!411: 1. 2 „cgsz E-q/..

ipElerag E 2 " 15

w
t u52

_ ,_ (111.¡Ssg=E21.A.513,-i

82(.2 -.v,1 .0,v1tEll] Itat

..„
,..,„

ZIO

9 !.,
Pillia l M10 18P

101E:. !12 5,4

)8t RI2slii144

.1

g ai i lacilLgo;; 41

o .@

qi 8018 907-1 5Ut
Lt PLA:Ii1;a.!  Ht(i

14;;;Filili; p&Elp i; El g:Ngo...

,12iiiivo8is 1
,, g tila.,
.11 0411)
ilgqiitill
lighilipi ..(1Khi!.4

I

11111Ii ii
.

1 gl;Ii nwpq l d tiwiAtt. g&ih .V.z .v 28.9..„. i,-,281,,q
1 1111101A IffitAgi